
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

 

 

26 марта 2021 года № 5-8/31 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

в Таганском районе на 2-й квартал 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района от 23 марта 2021 

года № ТГ-13-204/21 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 2-й 

квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Таганский.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Таганский Свиридова И.Т. 

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                  И.Т. Свиридов 



Приложение к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 26 марта 2021 года № 5-8/31 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 2-й квартал 2021 года 
  

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направ-

лен-

ность 

меро-

прия-

тия  

спорт/ 

досуг 

Форма 

меро-

приятия* 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата, 

время 

прове-

дения 

мероприя-

тия 

Место проведения 

мероприятия 

Воз-

раст-

ная 

кате-

гория 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Плани-

руемое 

коли-

чество 

участни-

ков/ 

зрителей 

1 

Традиционный 

День смеха  

«1 Апреля» 

досуг капустник 
Подборка небольших 

смешных сценок. 

 01.04.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А.  

8-916-495-34-35 
25 

2 

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

досуг 

Культурно-

досуговое 

мероприят

ие 

Проведение 

двухнедельных курсов 

по обучению 

мобильной фотографии 

на смартфон для детей 

05.04.2021 

12:00 

ГБУ «Центр», ул. 

Марксистская, д. 9 
 12+             

 Руководитель 

проекта  

Уткина М. Б.                                     

8-926-248-68-08 

15 

3 

Встреча 

«Весны», «Весна 

в городе и за 

городом» 

досуг 
мастер-

класс 
выставка работ 

 05.04.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
15 



4 
«Школа первой 

помощи детям» 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

05.04.2021 

10:00 

АНО «Мария мама»,  

ул. Динамовская, д. 9, 

с. 1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

5 
Спектакль Инны 

Ваксенбург 
досуг Закрытое 

День рождения актрисы 

и режиссера Инны 

Ваксенбург 

06.04.2021 

20:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

18+ 
Краснов Л.  Ю. 8-

929-919-22-33 
25 

6 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и насекомых. 

06.04.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул.  Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

7 
Пасхальный 

звон 
досуг урок 

Слушаем колокола 

Андроньевского 

монастыря в честь 

Великого праздника 

Пасхи 

07.04.2021 

10:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

2+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
20 

8 Выставка  досуг закрытое 

Выставка детских 

художественных работ 

"Первый космонавт" 

08.04.2021 

12:00 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», 

Мартыновский пер., д. 8 

14+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
10 



9 

Соревнования 

среди 

начинающих по 

самбо 

спорт Закрытое соревнования 
08.04.2021 

18-00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 29в 

6+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
50 

10 
Спектакль 

"Калхас" 
досуг Спектакль 

Спектакль по пьесе 

А.П. Чехова 

"Лебединая песня" 

10.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.  Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

11 

«Школа первой 

помощи детям» 

обучение для 

сотрудников 

клуба 

досуг семинар аттестация сотрудников 

       

10.04.2021 

11:30 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

18+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
25 

12 
Аптекарский 

огород 
досуг Прогулки 

Прогулки по 

Андроньевскому 

монастырю по 

выходным 

11.04.2021 

14:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

12+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
20 

13 
Литературная 

среда 
досуг беседа 

Член РСП Нефедова 

И.В. проведет 

авторский вечер 

"Литературная среда" 

14.04.2021 

16:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

12+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
20 



14 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и насекомых. 

14.04.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул.  Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

15 История Таганки досуг 
Пешеходна

я прогулка 

Раз в месяц по 

субботам Детский 

центр "Святая Татьяна" 

проводит пешеходные 

прогулки по 

таганскому району 

14.04.2021 

11:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

12+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
15 

16 

Студия 

Живописи 

«Перелетные 

птицы» 

досуг 
мастер-

класс 
выставка работ 

15.04.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
25 

17 

Спектакль 

"Стелла и Джоуи 

из шляпной 

коробки" 

досуг Спектакль 

Спектакль основанный 

на письмах Бернарда 

Шоу и актрисы Стеллы 

Патрик Кемпбелл 

16.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.  Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

18 

Проведение 

дворового 

спортивного 

праздника, 

«Мама, папа, я 

— спортивная 

семья» 

досуг праздник 
конкурсы, анимация, 

эстафеты 

17.04.2021 

12-00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 33 

0+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
100 



19 Субботник 

Трудово

е 

воспита

ние 

Уборка 

территории 

Сотрудники и 

подростки убирают 

территорию вокруг 

клуба 

17.04.2021 

12.00 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер.   

Серебрянический, д. 9 

14+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
20 

20 

Спектакль "Эти 

свободные 

бабочки" 

досуг Спектакль 
Бродвейская история 

любви 

17.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
25 

21 Жаворонки досуг урок 

Приглашаем на уроки 

лепки из соленого теста 

"Жаворонки" 

18.04.2021 

12:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

5+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
15 

22 

Спектакль 

"Самойлов. 

Память" 

досуг 
Поэтическ

ий вечер 

Спектакль посвящен 

творчеству и жизни 

Давида Самойлова 

18.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

23 Субботник 

Трудово

е 

воспита

ние 

Уборка 

помещения 

Сотрудники и 

подростки проводят 

помывку фасада, окон и 

помещений клуба 

18.04.2021 

12.00 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер.   

Серебрянический, д. 9 

14+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
20 

24 

 

Праздничное 

мероприятие ко 

Дню Великой 

Победы. 

"В Центре 

памяти" 

досуг 

празднично

е 

мероприят

ие 

Проект, посвященный 

76-летию Великой 

Победы. 

Приглашенные жители 

Таганского района 

рассказывают истории 

своих родственников, 

участников Великой 

Отечественной войны. 

19.04.2021 

10:00 

ГБУ «Центр», 

Волгоградский 

проспект 20/ Youtube-

канал, СМИ, 

официальные соцсети 

ГБУ «Центр», 

Телеграм-канал. 

0+ 

 Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

50 



25 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

19.04.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул.  Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

26 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, обморок, 

инсульт, инфаркт, 

судороги, ожоги, 

переохлаждения, удар 

током, укусы зверей и 

насекомых. 

20.04.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул.  Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

27 

Весенняя 

генеральная 

уборка 

досуг уборка 

Приглашаем всех 

желающих 

позаботиться о нашем 

городе и принять 

участие в весенней 

генеральной уборке. 

20.04.2021 

14:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

15+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
15 

28 

Конкурс 

коллажей "Мир, 

труд, май" 

досуг закрытое 
Изготовление детьми 

праздничных коллажей 

22.04.2021 

11:30 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

14+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
15 

29 

Соревнования по 

тяжелой 

атлетике 

спорт 
соревнован

ия 
тяжелая атлетика 

23.04.2021 

14-00 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер.   

Серебрянический, д. 9 

14+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
50 



30 

Спектакль 

"Клятвенные 

девы" 

досуг Спектакль 

Спектакль расскажет о 

жизни семьи в Албании 

и с какими 

трудностями им 

придется столкнуться 

23.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

31 

Программа, 

посвященная 76 

годовщине 

Великой Победы 

 Спорт 

Мастер 

классы и 

показатель

ные 

выступлен

ия 

спортсмено

в 

Спортсмены по 

тхэквондо, кудо и 

айкидо демонстрируют 

свои навыки и 

мастерство 

14.05.2021 

16.30 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер.   

Серебрянический, д. 9 

4+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
80 

32 

Горжусь своим 

дедом, горжусь 

своим отцом 

досуг встреча 
Встреча и чаепитие с 

ветеранами.  

24.04.2021 

14:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

0+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
30 

33 

Семинар для 

родителей с 

участием 

клубных и 

приглашенных 

психологов 

досуг семинар 

Семинар для родителей 

с участием клубных и 

приглашенных 

психологов 

 24.04.2021 

13:40 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

18+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
40 

34 

Спектакль 

"Искусство или 

Три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг 

Музыкальн

ый 

спектакль 

История настоящей 

женской дружбы 

24.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
27 



35 

Чемпионат и 

Первенство 

СЗФО по ВБЕ 

Сётокан в 

рамках 

фестиваля 

"Японская весна 

в Санкт-

Петербурге" 

спорт 

спортивное 

мероприят

ие 

соревнования по 

восточному боевому 

единоборству, 

дисциплина Сётокан 

24.04.2021 

10:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок», г. Санкт-

Петербург 

8+ 
Латкин А.И. 

89163222189 
20 

36 
Фестиваль "Мы 

самые, самые" 
досуг закрытое 

Участие в фестивале 

детской 

хореографической 

группы "Танцленд" 

25.04.2021 

10:00 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

8+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
18 

37 

Спектакль 

"Дневник ее 

любви" 

досуг Спектакль 
Спектакль по рассказам 

А.П. Чехова 

25.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.  Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

38 

Культурно-

досуговое 

мероприятие  

"Пасхальное 

яйцо из солёного 

теста" 

досуг 
мастер-

класс 

Создание тематических 

сувениров. 

Носова Е. А. 

27.04.2021 

17.00 

ГБУ «Центр», ул. 

Марксистская, д. 9 
8+ 

Управление 

"ИЗО" 

 Антонова В.С., 

8-925-539-96-09 

30 

39 Аттестация спорт Экзамен 

Прием нормативов по 

основным показателям 

физподготовки 

28.05.2021 

12:00 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер.   

Серебрянический, д. 9 

6+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
70 



40 
Спектакль 

"Марина" 
досуг Спектакль 

История о последних 

днях жизни Марины 

Цветаевой 

29.04.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

18+ 
Краснов Л.  Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

41 
Открытка 

ветерану 
досуг закрытое 

Изготовление 

праздничной открытки 

на уроке в изостудии 

детьми 

29.04.2021 

11:30 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

14+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
25 

42 
Мастер-класс 

группа аэробике 
спорт семинар 

Мастер-класс группа 

аэробике 

30.04.2021 

10:30 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер.   

Серебрянический, д. 9 

14+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
50 

43 

Встречаем 

солнце на 

Таганке 

досуг встреча 

Приглашаем всех 

желающих на 

мероприятие 

"Встречаем солнце на 

Таганке" 

02.05.2021 

6:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

12+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
15 

44 Праздник труда! досуг 
трудовое 

воспитание 

высаживание растений, 

уборка 

 03.05.2021 

11:30 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

6+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
30 

45 

Торжественное 

мероприятие 

Праздничный 

концерт для 

участников ВОВ 

ЦАО 

досуг концерт 

Торжественное 

мероприятие для 

участников ВОВ.  

Праздничная 

концертная программа 

для участников ВОВ 

03.05.2021 

12:00 

ГБУ «Центр», ул. 

Марксистская, д. 9 
6+ 

 Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н. О. 

 8-977-343-70-40   

40 



46 

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Праздник 

Пасхи" 

досуг праздник  

Пропаганда семейных 

ценностей. Знакомство 

с традициями 

празднования Пасхи, 

ознакомление с 

историей праздника. 

Чаепитие и дегустация 

Пасхальных куличей. 

04.05.2021 

12:00 

ГБУ «Центр»,  

Ковров пер., д. 26 
6+ 

  Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

30 

47 Выставка  досуг закрытое 
Экспозиция детских 

работ "Салют Победы" 

06.05.2021 

11:30 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

20-30 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
30 

48 

Проведение 

весёлых стартов 

группа 

тхэквондо, 

самбо 

спорт 
соревнован

ия 

Проведение весёлых 

стартов группа 

тхэквондо, самбо 

07.05.2021 

18-00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д.29в 

0+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
50 

49 
Выставка 

детских поделок  
досуг 

мастер-

класс 

Выставка детских 

поделок  

 07.05.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул.  1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
25 

50 Умные пальчики досуг 
мастер-

класс 

Ждем дошкольников на 

мастер-класс по 

рисованию 

пальчиковыми 

красками каждую среду 

07.05.2021 

12:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

3-7 

лет 

Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
30 



51 

Мероприятие, 

посвященное 

памятным 

событиям ВОВ. 

Масштабная 

реконструирован

ная выставка, 

посвященная 

Второй мировой 

войне. 

досуг 

Мероприят

ие, 

посвященн

ое 

памятным 

событиям 

ВОВ 

Боевые машины, 

военная техника, 

пулеметы. Выставка 

археологических 

раскопок поисковых 

отрядов: личные вещи 

солдат, предметы 

солдатского 

оснащения, снаряды, 

оружие и многие 

другие предметы 

военных лет. 

08.05.2021 

10:00 

ГБУ «Центр», ул. 

Школьная / Youtube-

канал, СМИ, 

официальные соцсети 

ГБУ "Центр", Телеграм-

канал. 

0+ 

 Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

50 

52 

Спектакль "Эти 

свободные 

бабочки" 

досуг спектакль 
Бродвейская история 

любви 

08.05.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

53 

Всероссийская 

акция 

"Бессметртый 

полк" 

досуг 
патриотиче

ская акция 

участие в акции 

"Бессмертный полк" 

09.05..2021 

12:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок», Москва, 

Красная Площадь 

8+ 
Латкин А.И. 

89163222189 
20 

54 

Спектакль 

"Лишь бы не 

было войны" 

досуг спектакль 

Музыкальный 

спектакль, 

посвященный Дню 

Победы 

09.05.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

12+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

55 

Патриотическая 

акция "Лента 

Победы" 

досуг акция 

Изготовление большой 

георгиевской ленты. 

Памятные фотографии 

с жителями района в 

честь 76-й годовщины 

ВОВ на фоне 

георгиевской ленты.  

09.05.2021 

10:00 

Ковров пер., д. 26/ 

Youtube-канал, СМИ, 

официальные соцсети 

ГБУ "Центр", Телеграм-

канал. 

0+ 

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

50 



56 
День защиты 

детей 
досуг 

Подготовка 

к 

празднику 

Готовимся ко Дню 

защиты детей - 

собираем праздничную 

программу онлайн с 16 

апреля по 30 апреля 

12.05.2021 

14:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

5+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
10 

57 

Открытый кубок 

памяти В. 

Талалихина по 

легкой атлетике 

«Шиповка 

юных», 

посвященный 

Дню Победы. 

спорт 
соревнован

ия 

Открытый кубок 

памяти В. Талалихина 

по легкой атлетике 

«Шиповка юных», 

посвященный Дню 

Победы. 

14.05.2021 

11-00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 53 

10+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
300 

58 

Спектакль 

"Счастье 

Льюиса" 

досуг спектакль 

Комедия положений 

про идеальную 

историю отношений 

14.05.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

18+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

59 

Всероссийские 

соревнования 

"Кубок Евпатия 

Коловрат" 

по ВБЕ Сётокан 

спорт 

спортивное 

мероприят

ие 

соревнования по 

восточному боевому 

единоборству, 

дисциплина Сётокан 

16.05.2021 

10:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок», г. Рязань 

8+ 
Латкин А.И. 

89163222189 
25 

60 

Проведение 

дворового 

спортивного 

праздника «К 

победе мы 

стремимся!» 

досуг праздник 
конкурсы, анимация, 

эстафеты 

15.05.2021 

17:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 33 

0+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
100 



61 

Мастер класс 

«Йога- в 

здоровом теле- 

здоровый дух» 

спорт семинар 

Мастер класс «Йога- в 

здоровом теле- 

здоровый дух» 

19.05.2021 

20:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 29в 

14+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
50 

62 

квалификационн

ый экзамен на 

 разряды по 

Сётокан 

(JKA/USKO) 

спорт 

спортивное 

мероприят

ие 

сдача 

квалификационных 

нормативов (экзаменов) 

для присвоение 

спортивных разрядов и 

присвоение цветных 

поясов 

22.05.2021 

12:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок» 

8+ 
Латкин А.И. 

89163222189 
25 

63 

Спектакль 

"Искусство или 

Три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг 

Музыкальн

ый 

спектакль 

История настоящей 

женской дружбы 

22.05.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
27 

64 

Открытый 

турнир по 

единоборствам, 

посвященный 

Дню 

пограничника                              

спорт 
соревнован

ия 

Открытый турнир по 

единоборствам, 

посвященный Дню 

пограничника                              

22.05.2021 

11:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ФОК ГБУ 

«Гимназия № 1505» 

10+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
300 



65 

Спектакль 

"Дневник ее 

любви" 

досуг Спектакль 
Спектакль по рассказам 

А.П. Чехова 

23.05.2021 

19:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

16+ 
Краснов Л.  Ю.  

8-929-919-22-33 
25 

66 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

24.05.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 



67 

"Праздник 

футбола на 

Таганке", 

посвященный 

Международном

у дню защиты 

детей 

спорт 

"Праздник 

футбола на 

Таганке" 

Мероприятие включено 

в Единый календарный 

план физкультурных и 

спортивных 

мероприятий города 

Москвы. 

Реестровый № 42259 

Футбольный праздник, 

который должен стать 

традиционным в 

Таганском районе. 

Мероприятие нацелено 

на популяризацию 

уличного футбола 

среди подрастающего 

поколения ЦАО 

Рабочая группа 

инструкторов ГБУ 

"Центр" в составе: А.В. 

Головко, Р.Г. Кузин, И. 

С. Андреев, И. Д. 

Волков. 

29.05.2021 

17.00 

ГБУ «Центр», 

спортивная площадка, 

Волгоградский пр-т, 17 

0+ 

Управление 

"Спорт" 

А. А. Магонов,  

8-926-325-36-77 

40 

68 
"ЭКСПЕРИМЕН

ТАРИУМ" 
досуг 

Научно-

популярное 

шоу для 

детей. 

Научно-популярное 

шоу для детей. 

Необычные опыты с 

обычными предметами. 

Балахнина Ю. В. и 

Долматова А. Л. 

25.05.2021 

15.00 

ГБУ «Центр» 

Марксистская ул., д. 9 
0+ 

Управление 

"ДПИ" 

Фомичева Ю. А.,  

8-909-957-97-87 

50 

69 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, обморок, 

инсульт, инфаркт, 

судороги, ожоги, 

 переохлаждения, удар 

током, укусы зверей и 

насекомых. 

25.05.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 



70 Отчётные уроки досуг закрытое 

Итоговые выступления 

творческих студий и 

спортивных секций для 

родителей 

28.05.2021 

11:30 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

0+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
25 

71 

Открытый урок 

по 

биомеханически

м тренажерам 

спорт семинар 

Открытый урок по 

биомеханическим 

тренажерам 

28.05.2021 

18:00 

Детско-подростковый 

клуб по месту 

жительства «В 

Серебряниках», пер. 

Серебрянический, д. 9 

14+ 
Молчанов Е.И      

8-926-268-38-67 
30 

72 

Проведение 

дворового 

спортивного 

праздника «День 

защиты детей» 

досуг праздник 
конкурсы, анимация, 

эстафеты 

29.05.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 33 

0+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
60 

73 

Мастер-класс, 

посвященный 

Дню защиты 

детей  

досуг 
мастер-

класс 

рисуем, делаем 

открытки 

 01.06.2021   

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
21 

74 

Начало работы 

программы 

летнего лагеря 

досуг 

детский 

летний 

лагерь 

подделки 
01.06.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
15 

75 
День защиты 

детей 
досуг Праздник 

"День защиты детей" 

совместно с "Молодой 

гвардией" социальная 

гостиная "Иди к нам" 

01.06.2021 

11:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

0+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
50 



76 Фотовыставка досуг закрытое 
Выставка фотографий 

"Мир детства" 

01.06.2021 

11:30 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

0+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
10 

77 

Мастер-классы 

по масляной 

живописи 

досуг закрытое 

Картина маслом за 

одно занятие (для 

взрослых) 

01.06.2021 

12:00 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

«Гармония», пер. 

Мартыновский, д. 8 

0+ 
Макарова И.С.                                            

8-495-912-02-45 
16 

78 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

01.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

79 
Спортивные 

сборы 
спорт 

спортивное 

мероприят

ие 

спортивные сборы 

(летний лагерь) по 

восточному боевому 

единоборству, 

дисциплина Сётокан 

01.06.2021 

11:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок», 

Московская обл., 

Одинцовский район, 

дом отдыха 

«Покровское» 

8+ 
Латкин А.И. 

89163222189 
55 



80 

Фитнес-зарядка 

"ЦЕНТРени-

ровка" 

спорт 

спортивное 

мероприят

ие 

Мероприятие включено 

в Единый календарный 

план физкультурных и 

спортивных 

мероприятий города 

Москвы. 

Реестровый № 54837 

Серия музыкальных 

фитнес-зарядок во 

дворах в целях 

популяризации 

физической культуры и 

спорта среди населения 

Центрального 

административного 

округа 

Рабочая группа 

инструкторов ГБУ 

"Центр" в составе: К. В. 

Андреева, К.В. 

Морозова, О. П. 

Селихова. 

02.06.2021 

11:00 

ГБУ «Центр», 

спортивная площадка, 

Ковров пер., 15 

8+ 

А.А. Греков,  

89629522256 

Управление 

"ЗОЖ" 

50 

81 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, обморок, 

инсульт, инфаркт, 

судороги, ожоги, 

переохлаждения, удар 

током, укусы зверей и 

насекомых. 

02.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 



82 

Соревнования 

"День бега в 

ЦАО", 

посвященные 

Всемирному 

дню бега 

спорт 
Соревнова

ния 

Мероприятие включено 

в Единый календарный 

план физкультурных и 

спортивных 

мероприятий города 

Москвы. 

Реестровый № 54844 

Праздничные 

соревнования по бегу 

должны стать доброй 

традицией для жителей 

Центрального 

административного 

округа 

Рабочая группа 

инструкторов ГБУ 

"Центр" в составе: П. С. 

Блинов, Д. В. 

Щекатурнов, К.Ф. 

Вильданов. 

03.06.2021 

11:00 

ГБУ «Центр» ПКиО 

«Таганский», ул. 

Таганская, 40-42 

0+ 

Управление 

"Спорт" 

А. А. Магонов,  

8-926-325-36-77 

40 

83 

Онлайн-

мероприятие, 

посвященное 

Международном

у дню сказок 

"Сказки в 

Центре" 

досуг 

Проект для 

малышей и 

их 

родителей 

Проект для малышей и 

их родителей. 

Депутаты, артисты, 

телеведущие и многие 

другие известные лица 

ЦАО рассказывают 

любимые с детства 

сказки, которые 

оживают прямо во 

время прочтения.  

07.06.2021 

15.00 

ГБУ «Центр» 

Youtube-канал, СМИ, 

официальные соцсети 

ГБУ «Центр», 

Телеграм-канал. 

0+ 

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

50 



84 

Культурно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

Дню рождения 

А.С. Пушкина 

"Здравствуй, 

Пушкин!" 

Экскурс в тему, 

чтение и 

обсуждение 

стихов и сказок 

досуг 

Культурно-

досуговое 

мероприят

ие, 

посвященн

ое Дню 

рождения 

А.С. 

Пушкина 

Читаем и обсуждаем с 

жителями Таганского 

района стихи и сказки, 

выполняем вместе 

изоработы/графику, 

составляем текст-

письмо поэту/, 

демовыставка.  

Гаранина О. В. 

08.06.2021 

17.00 

ГБУ «Центр» 

Марксистская ул., 9 
0+ 

Управление 

"ИЗО" 

 Антонова В.С., 

8-925-539-96-09, 

Руководитель 

проекта Уткина 

М. Б.,                                     

8-926-248-68-08 

40 

85 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

08.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

86 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, обморок, 

инсульт, инфаркт, 

судороги, ожоги, 

переохлаждения, удар 

током, укусы зверей и 

насекомых. 

09.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

87 

Первенство по 

мини футболу 

среди жителей 

таганского 

района, 

посвященное 

«Дню России» 

спорт 
соревнован

ия 
мини-футбол 

11.06.2021 

17:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 33 

6+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
50 



88 
"Одолеем 

бармалея" 
досуг 

Закрытие 

театрально

го сезона 

Спектакль и капустник 

на закрытие 23 

театрального сезона 

11.06.2021 

17:00 

Культурный центр 

эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

«Театральный 

особняк», ул. 

Библиотечная, д. 23 

18+ 
Краснов Л.Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

89 

В честь Дня 

России премьера 

песни "Что такое 

Россия" 

(видеоклип), с 

участием звезд 

эстрады кино и 

медийных 

личностей  

досуг 

 премьера 

песни "Что 

такое 

Россия" 

Эксклюзивный 

видеоконтент 

патриотического 

содержания - премьера 

песни с участием звезд 

эстрады и медийных 

личностей. 

12.06.2021 

17.00 

ГБУ «Центр» 

Youtube-канал, СМИ, 

официальные соцсети 

ГБУ «Центр», 

Телеграм-канал. 

6+ 

Управление 

"Театральное"  

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

50 

90 

Проведение 

«Лазертаг» 

посвященного 

Дню России 

досуг праздник День России 
13.06.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», ул. Рабочая, 

д. 33 

6+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926 520-21-25 
50 

91 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

15.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 



92 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, обморок, 

инсульт, инфаркт, 

судороги, ожоги, 

переохлаждения, удар 

током, укусы зверей и 

насекомых. 

16.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

93 
Экскурсия в 

Жостово 
досуг экскурсия Экскурсия в Жостово 

19.06.2021 

10:00 

Детский центр 

«Святая Татьяна», ул. 

Сергия Радонежского, 

д. 12, к. 2 

12+ 
Нефедова Т.Н.                       

8-910 -085-08-87 
40 

94 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

22.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

95 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

инородное тело в 

дыхательных путях, 

отравления, обморок, 

инсульт, инфаркт, 

судороги, ожоги, 

переохлаждения, удар 

током, укусы зверей и 

насекомых. 

23.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 



96 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг 

мастер-

класс 

В программе занятия: 

сердечно-легочная 

реанимация ребенку от 

0+, первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку без 

сознания. 

28.06.2021 

10:00 

АНО «Мария мама», 

ул. Динамовская, д. 9, 

с.1 

0+ 
Протопопова Е.А. 

89167833781 
10 

97 

Празднование 

дней рождения 

детей нашего 

клуба «МОЙ 

ДЕНЬ 

РОЖДЕНИЯ 

досуг праздник День рождения клуба 
30.06.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

Культурный центр 

«Млечный путь», ул. 1-

я Дубровская, д. 5 

0+ 
Плотникова М.А. 

8-916-495-34-35 
40 

98 

Фитнес-зарядка 

"ЦЕНТРени-

ровка" 

спорт 
Фитнес-

зарядка 

Мероприятие включено 

в Единый календарный 

план физкультурных и 

спортивных 

мероприятий города 

Москвы. 

Реестровый № 54854 

Серия музыкальных 

фитнес-зарядок во 

дворах в целях 

популяризации 

физической культуры и 

спорта среди населения 

Центрального 

административного 

округа 

Рабочая группа 

инструкторов ГБУ 

"Центр" в составе: К. В. 

Андреева, К. В. 

Морозова, О. П. 

Селихова. 

30.06.2021 

10:00 

ГБУ "Центр" ПКиО 

"Таганский", ул. 

Таганская, 40-42 

12+ 

А.А. Греков,  

89629522256 

Управление 

"ЗОЖ" 

30 

 


